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Visionen för Lerum 
Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi 
betraktar värdekonservatism och upprätthållandet av en solidarisk välfärdsmodell 
som de viktigaste verktygen i byggandet av det goda samhället, såväl nationellt 
som lokalt. Våra ledord i Lerums kommun är småskalighet, trygghet och tradition . 

På lagom pendlingsavstånd från Göteborg erbjuder Lerums kommun en idyllisk 
liten förort med varierad och vacker natur. Bland bebyggelsen syns fortfarande de 
gamla grosshandlarvillorna, släktgårdarna och torpen från 1800-talet, vilket ger 
Lerum en unik karaktär och vacker landskapsbild. Vi Sverigedemokrater vill i 
möjligaste mån bevara detta kulturlandskap. Det gör vi genom att fokusera på en 
harmoniskt integrerad bebyggelse när vi planerar nya bostäder. På så sätt kan 
Lerum även i framtiden uppfattas som en grön oas med attraktiv livsmiljö och 
småstadskänsla. 

I mer småskaliga samhällen finns dessutom ofta starkare och mer sammanhållna 
gemenskaper, vilket skapar ökad trygghet. Sammanhållning skapas av sociala band 
och känslan av att dela grundläggande förutsättningar för ett gemensamt liv. Det är 
genom en gemensam kultur, sociala strukturer och förståelse för vår historia och 
vårt arv som vi känner anknytning till både andra människor och platser. Därför vill 
vi bevara svensk kultur och främja svenska traditioner och värderingar inom 
kommunen. 

Vi ser det som självklart att Lerums kommun ska kommunicera på svenska i all sin 
verksamhet. I synnerhet när det kommer till medborgardialogen. Lerumsborna 
måste få känna sig trygga med att de kan göra sig förstådda på svenska i  kontakten 
med exempelvis vård, äldreomsorg och skola. 

Vidare har vi Sverigedemokrater alltid haft en stark betoning på lag och ordning 
och på att förbättra säkerheten och tryggheten i samhället. Lokalt i kommunen vill 
vi använda ordningsvakter, övervakning och väktare på ett strategiskt och 
ändamålsenligt sätt för att komma till rätta med de utmaningar vi har. Vi vill också 
proaktivt undvika större bostadskomplex som vi av erfarenhet vet leder till 
problem. 

Genom bevarandet av ett småskaligt Lerum kan vi även främja småföretagande och 
entreprenörskap. Låt oss bevara ett levande litet centrum med ett lokalt utbud av 
produkter och tjänster. Det skapar lokala arbetstillfällen och ger Lerum en unik 
prägel. 

Slutligen gillar vi tanken på lokalproducerad mat och att kunna erbjuda kvalitativ 
och närproducerad mat i skola och äldreomsorg. Därför vill vi bevara 
jordbruksmarken i kommunen och värna vårt lokala, miljövänliga jordbruk samt den 
biologiska mångfalden som ofta återfinns i just dessa landskap. 
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Trygghet i Lerums kommun 
Vi vill att Lerums kommun ska uppfattas som en trygg och välmående kommun. 
Trots att människors uppfattning av trygghet är subjektiv och varierar beroende på 
tidigare erfarenheter och upplevelser, så finns det mycket politiken kan bidra med 
för att öka tryggheten. 

Vi Sverigedemokrater vill verka för gemensamma värderingar, ett gemensamt 
språk, en gemensam kultur, framtidstro och en vilja hos individen att bygga Sverige 
till en bättre plats. Vi menar att en stark sammanhållning och god gemenskap 
bidrar till ökad trygghet. 

Alla ska känna sig trygga i Lerums offentliga miljöer. Det uppnås bland annat 
genom brottsförebyggande åtgärder såsom trygghetsteam, stärkt samverkan 
mellan polis, kommun och frivilligorganisationer samt genomtänkt utformning av 
områden där människor rör sig. God belysning på offentliga platser och i 
bostadsområden kan exempelvis minska risken för brottslighet och öka tryggheten. 

I en tid där brottslighet, otrygghet och den administrativa bördan växer för 
företagare är det också viktigt att politiken prioriterar hårt arbetande 
småföretagande. 

Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Införa team med trygghetsvärdar. 

• Verka för att polisen gör tätare ronder i kommunen. 

• Nyttja väktare och ordningsvakter i större omfattning. 

• Upprätta kameraövervakning på vissa utsatta platser. 

• Att kommunen ska bedriva ett arbete för att motverka klanstrukturer och 
hedersrelaterad brottslighet. 

• Att information för frivillig återvandring ska finnas lättillgänglig. 
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Skola och utbildning med fokus på kunskap 
Utbildningsnämndens uppdrag 

Utbildningsnämnden är ansvarig för följande verksamheter som enligt skollagen 
ingår i skolväsendet (2010:800):  

1. Förskolan  

2. Förskoleklassen  

3. Grundskolan  

4. Grundsärskolan  

5. Fritidshemmet  

6. Gymnasieskolan  

7. Gymnasiesärskolan  

Utbildningsnämnden fullgör de uppgifter som ankommer på vårdgivaren enligt 
hälso- och sjukvårdslagen för den medicinska delen av elevhälsan och elevhälsan i 
övrigt i kommunal förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och 
gymnasiesärskola.  

Nämnden är därutöver även ansvarig för följande verksamheter: 

1. Särskilda utbildningsformer och annan pedagogisk verksamhet  

2. Annan pedagogisk verksamhet skollagen  

3. Utbildning enligt lagen (2009:128) om yrkeshögskolan  

Utbildningsnämnden ansvarar inte för den myndighetsutövning som utförs i enighet 
med individnämndens reglemente avseende uppgifter enligt lagar och förordningar 
inom det offentliga utbildningsväsendet samt vissa elevresor enligt förordning 
(1991:1120) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor. 

Kunskap, trygghet och studiero ska känneteckna Lerums skolor 

Vi vill se en mer disciplinbetonad metodik inom skolan för att återupprätta 
kunskapsfokuset. En sådan metodik innebär att högre krav ställs på både lärare och 
elever. Lärare ska leverera högkvalitativ undervisning och utvärderas regelbundet, 
medan elever bör förväntas prestera på hög nivå och sträva efter akademisk 
framgång oavsett bakgrund. Det ska vara självklart att eleverna lämnar skolan med 
godkända betyg. 

Vi vill frångå sättet att jobba efter ett socioekonomiskt förhållningssätt. Istället ska 
alla elever få det stöd och den hjälp de är i behov av. Högpresterande elever ska få 
gå i spetsklasser där de får hjälp att förverkliga sin potential. Samtidigt ska vi 
erbjuda extra studiestöd såsom studiegrupper och extralektioner till elever som 
behöver det så att de får tillräckligt med tid för att förbättra sina kunskaper. 
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En viktig del i arbetet med att skapa bättre disciplin i skolan är att sätta upp mål 
och ge feedback. Elever och deras föräldrar ska informeras om tydliga mål och 
vägen till framgång. Eleverna ska också få regelbunden feedback om sitt arbete 
och sina framsteg. Vi vill även uppmuntra föräldrars engagemang och deltagande 
och sträva efter att det skapas en stödjande inlärningsmiljö hemma.  

Vidare är det viktigt att etablera en ordnad och fokuserad studiemiljö, med tydliga 
regler för beteende och noggrant övervakad klassrumsdisciplin. För att hantera de 
utmaningar vi ser idag så vill vi se mindre klasser inom skolan så att alla elever blir 
sedda och får det stöd som varje elev behöver. Det ska vara nolltolerans mot våld 
och otrygghet. Skolan ska vara en trygg arbetsplats för både elever och lärare. Vi 
vill också att det blir tydligt för eleverna vilka konsekvenser oönskade beteenden 
leder till. 

Vi vill också satsa på elevhälsa och elever med behov av särskilt stöd. Barn och 
ungas psykiska ohälsa är alarmerande och skolan har en unik möjlighet att fånga 
upp elever som mår dåligt. Elevhälsan behöver därför stärkas så att alla elever får 
större möjlighet att träffa en kurator. Ett tak behöver också sättas för hur många 
elever som exempelvis skolsköterskor och psykologer ska få ansvara för. Elever 
med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och elever i behov av extra stöd, ska 
ha möjlighet till anpassad undervisning. 

Maten i skola och förskola ska vara av hög kvalitet och produceras enligt svensk  
djurskyddslagstiftning. Huvudalternativet för skolkosten ska alltid innehålla 
animaliskt protein. Vegetariska alternativ och specialkost kan erbjudas vid sidan av 
huvudalternativet. 

En trygg förskola 

Vårt mål är att både barn och föräldrar ska trivas med barnomsorgen i Lerum. I 
mötet med barn med särskilda behov är det särskilt viktigt att familjen känner 
starkt stöd från kommunen. 

Förskolan är en plats där barn ska vara trygga, få bästa tänkbara omsorg och 
möjlighet till naturlig utveckling. Det är viktigt att förskolan medverkar till stärkt 
kulturell sammanhållning och ska därför präglas av svenska språket och svenska 
normer och värderingar. Den fria leken ska dominera verksamheten och stort fokus 
ska läggas på att barn får ett rikt svenskt språk. Vi vill också att lek i naturen 
prioriteras framför skärmtid inomhus. 

Vi vill förbättra arbetsvillkoren så att förskolepersonalen trivs i yrket och vill arbeta 
kvar så att barnen får den kontinuitet och trygghet som de behöver. Vi vill också 
att personalen inom skola/förskola ska ha rätt utbildning och rätt till 
kompetensutveckling utefter personalens och verksamhetens behov. 
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Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Säkerställa kunskapsfokus i skolan. 

• Att fler speciallärare ska anställas. 

• Vidareutbilda lärarna i kommunen. 

• Att skolorna ska införa ordningsregler och tydliga konsekvenser. 

• Att läsning och läsförståelse av litterära texter ska få en större plats i skolan . 

• Stärka rektorernas och lärarnas ansvar och befogenheter. 

• Utreda möjligheten att använda ordningsvakter för att upprätthålla 
ordningen i skolorna. 

• Att det ska ställas höga förväntningar på beteende och prestationer i alla 
skolor. 

• Öka användandet av fysiska läromedel. 

• Att elever dagligen ska erbjudas animaliskt protein i kosten. 

• Att alla elever ska få möjlighet att söka Feriearbete på samma villkor. 

• Att Feriejobb skall erbjudas under alla lov för att hjälpa elever att få 
arbetslivserfarenhet och tjäna egna pengar. 
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Stöd- och omsorg att räkna med 
Stöd- och omsorgsnämndens uppdrag 

Stöd- och omsorgsnämnden ansvarar för att fullgöra kommunens uppgifter enligt 
lagar och förordningar inom socialtjänsten, den kommunala primärvården och stöd 
och service till funktionshindrade och etableringsåtgärder samt etableringsinsatser 
för vissa nyanlända invandrare. När det i författning hänvisas till den nämnd som 
avses i 2 kap 4 § Socialtjänstlagen (2001:453) fullgör stöd -och omsorgsnämnden de 
uppgifter som författningen avser. Stöd- och omsorgsnämnden är vårdgivare enligt 
vad som anges i 11 kap 1 § Hälso- och sjukvårdslagen. 

Stöd- och omsorgsnämnden ansvarar inte för den myndighetsutövning som utförs i 
enlighet med individnämndens reglemente. 

En trygg omsorg med hög kvalitet 

I Lerums kommun ska omsorgen vara trygg och hålla hög kvalitet. Vi vill öka 
personalens kompetens, ge personalen en bättre arbetsmiljö, högre lön, 
regelbunden vidareutbildning och öka personaltätheten. Det ger i slutändan en 
bättre arbetsmiljö och tryggare vård till alla brukare i kommunen.  

Att lita på, förstå och bli förstådd av personalen är i högsta grad en trygghetsfråga. 
Det ska alltid vara ett kommunalt krav att personalen talar mycket god svenska och 
inte har några belastningar i belastningsregistret.  

Som äldre i kommunen ska du känna att det finns bra och trygga boenden i livets 
olika skeenden. När man blir äldre ska man kunna leva ett så normalt och värdigt liv 
som möjligt. Invånare som tar hjälp av hemtjänsten och de boende på 
äldreboenden bör ha en kontaktperson som en nära kontakt. Det är viktigt för 
tryggheten och måendet. Vi vill motarbeta ofrivillig ensamhet med bra möjligheter 
att träffas och göra aktiviteter tillsammans. Vi vill också arbeta för att 
äldreomsorgen serverar näringsrik och välsmakande traditionell mat, innehållande 
animaliskt protein. 

Frivilliga krafter kan utföra en betydelsefull insats för våra äldre, detta ska 
uppmuntras och understödjas. 

Det ska finnas ett starkt stöd till anhöriga som vårdar sina nära och kära. 
Anhörigstödet ska utgöras av olika former av avlastning men också innebära mer 
inflytande och information till anhöriga. Vi vill anställa en samordnare som kan 
guida kommuninvånare med funktionsnedsättning och deras anhöriga. 
Anhörigstödet måste stärkas så att människor som väljer att, eller ibland tvingas att 
hjälpa närstående inte känner sig ensamma och hjälplösa. Att ha ett starkt 
anhörigstöd där de anhöriga har ett större inflytande är en del av en modern 
kommunal vård och omsorg.  

  



 
 

7 
 

Socialtjänsten bör få bättre kunskaper om NPF 

Personer med ADHD och autism (NPF) är överrepresenterade bland de som behöver 
stöd och hjälp från socialtjänsten i Sverige. Trots det saknas kunskap om NPF inom 
socialtjänsten och samhällsvården. Därför föreslår vi kunskapshöjande åtgärder 
kring NPF för personal inom socialtjänsten. 

Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Tillsätta en Samordnare för funktionshinderfrågor. 

• Planera för nya grupp- och servicebostäder för att möjliggöra boende i egen 
kommun och för att undvika kostnader för externa placeringar . 

• Att mer information ska ges för att locka familjehem och kontaktpersoner. 

• Fokusera på att öka medvetenheten om NPF och dess utmaningar genom 
informationskampanjer och utbildningsprogram. 

• Höja personalens kompetens samt ge dem bättre arbetsmiljö, högre lön och 
regelbunden vidareutbildning. 

• Öka personaltätheten. 
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Samhällsbyggnad som passar kulturlandskapet 
Samhällsbyggnadsnämndens uppdrag 

I samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde ingår bland annat fysisk planering, 
exploateringsverksamhet, trafikrelaterade frågor, klimatanpassnings-, geoteknik 
och bullerfrågor, torghandel, avfallsverksamhet, gaturenhållning samt vatten- och 
avlopps-verksamhet, lokalvård, kostverksamhet samt vaktmästeritjänster. 
Samhällsbyggnadsnämnden företräder kommunen som ägare till kommunens 
samtliga fastigheter. 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för kommunens återvinningscentral  Hultet, 
där kommunens invånare bland annat kan lämna återvinningsmaterial, 
trädgårdsavfall, farligt avfall, skrot och grovsopor. Vidare ingår det i nämndens 
uppdrag att ansvara för måltidsservice inom skola och äldreomsorg samt drift och 
utveckling av kommunens alla lokaler innefattande fem förvaltningsfastigheter, åtta 
fritidsfastigheter, arton skolor, sex servicehus, fyrtioen förskolor och ett antal 
hyres-, kultur- och saneringsfastigheter.  

Samhällsbyggnadsnämnden skall utveckla digitaliseringen för bättre och effektiva 
arbetssätt i samhällsbyggnadsprocesser. Det kan ske genom helt digitaliserade 
processer och ärendeflöden. 

En viktig del i den framtida samhällsbyggnaden är också användandet av 
geografiska informationssystem (GIS) och utnyttjandet av kartinformation både 
som underlag för beslut och utvecklande av tjänster till medborgarna. 

Trygga, levande och traditionella samhällsmiljöer 

Medborglig dialog har en naturlig och nödvändig plats för att värna småskalighet i 
planering och utformning av vår närmiljö. Vi vill verka för levande, traditionella och 
familjevänliga samhällsmiljöer där vi respekterar såväl människan som närmiljön. Vi 
vill se en kommun som präglas av långsiktighet och hållbarhet. Nybyggnation ska 
av respekt för den lokala identiteten anpassas efter den befintliga 
byggnadstraditionen och ha en blandning av olika boendetyper vid ny 
bostadsbyggnation. 

Vi har en vision om att återskapa det trygga och välmående samhälle vi en gång 
hade. I vår plan för att nå målet ingår att arbeta på bred front ur flera 
samhällsperspektiv. Alla ska känna sig trygga i Lerums offentliga miljöer. Rädsla för 
brott, skada eller allmän otrygghet ska inte sätta gränser för den individuella 
tryggheten att vistas utomhus. Det vill vi åstadkomma bland annat genom att 
skapa ett ambulerande trygghetsteam och att installera fler trygghetskameror på 
brottsutsatta platser i kommunen för ökad säkerhet för våra invånare. 

Jordbruksmarken vi har kvar ska skyddas mot exploatering och användas till 
livsmedelsproduktion. 
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Kommunen ska arbeta med strategiska markförvärv på både kort och lång sikt. Vi 
skall trygga mark till byggande av bostäder, företagsetableringar och 
samhällsservice med mera. 

Snöröjningen i kommunen är under all kritik. Det tar alldeles för lång tid för 
plogbilarna att komma ut på vägarna och det tar för lång tid att färdigställa 
plogningen. Detta vill vi förbättra. 

Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Avveckla Aspen strand-projektet. 

• Avveckla Dergårdsprojektet. 

• Avveckla Jerikoprojektet. 

• Utreda möjligheten att anlägga en rondell i korsningen Volrath bergs väg / 
Tollered ströms väg. 

• Utreda möjligheten att bygga ett nytt gymnasium vid Aspendalen/Aludden. 

• Utreda möjligheten att anlägga en rondell i krysset ovanför Circle K i Floda. 

• Att skolgårdar och gång- och cykelbanor runt skolorna underhålls bättre. 

• Utreda möjligheten att etablera ett kulturhus i det befintliga gymnasiets 
lokaler. 

• Planera byggandet av en gångbro över ån vid Garveriet. 

• Utreda möjligheten att etablera en rekreationspark i Dergården. 

• Bygga en ny simhall. 

• Utreda möjligheten att bygga en ny ishall. 

• Upprätta en automatiserad ställplats för husbilar och husvagnar vid 
Aspedalen/Aludden (gamla campingen). 

• Etablera en småbåtshamn i Floda centrum. 

• Förbättra snöröjningen. 

• Att fler hustomter detaljplaneras. 
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Svensk kultur och fritid med stark gemenskap 
Kultur- och fritidsnämndens uppdrag 

Inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde ingår folkbibliotek, öppen 
ungdomsverksamhet, kulturskola och att förvalta och utveckla kommunens 
fritidsanläggningar. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar också för föreningsstöd till 
idrott- och kulturföreningar liksom för stöd till studieförbund. Nämnden ansvarar 
också för kommunens kulturverksamhet, konst och konstnärlig utsmyckning. 

Nämnden ska även verka för bevarande, vård och lämplig användning av 
byggnader, anläggningar och miljöer av kulturhistoriskt eller estetiskt värde samt 
främja lokalhistorisk forskning och hembygdsvårdande verksamhet. 

Värna, vårda och visa svensk kultur 

Kulturella normer är avgörande för att hålla ihop samhället. Det är tack vare kulturen 
som människor finner sin identitet, trygghet, tillhörighet och sitt sammanhang. 
Genom att kulturen utgår ifrån svensk tradition kan samhörigheten i kommunen 
stärkas och uppkomsten av parallellsamhällen motverkas. Vi vill därför främja ett 
rikt kultur- och fritidsliv för alla åldrar och verka för trygga och tillgängliga 
mötesplatser i alla kommundelar. Detta ska ske i samverkan med civilsamhället och 
föreningslivet. 

Sverigedemokraterna vill värna, vårda och visa svensk kultur. Svensk kultur är både 
konsten, musiken och maten men även sociala koder, värderingar, kollektiva 
minnen, gemensamma myter, högtider, traditioner, seder och bruk. 
Sammanhållningen och tilliten i samhället ska återupprättas, med en gemensam 
stolthet och respekt för det kulturella arvet, sociala koder, svensk demokrati och 
det sekulariserade samhället som har sina rötter i en kristen idégrund. 

Vi vill skapa sammanhållning kring den svenska kulturen och den nationella 
identiteten. Som en del i det ingår att ställa krav på invandrare att både lära sig och 
respektera svenska normer. Utgångspunkten är att det är det svenska språket som 
används inom kommunen, i medborgardialogen och i alla de tjänster som 
kommunen tillhandahåller kommuninvånarna.  

Vi ser också att turismen har stor potential i Lerums kommun och vill därför satsa 
på turistfrämjande åtgärder såsom etablerandet av fler ställplatser och satsningar 
på att hålla attraktiva platser rena, fina och inbjudande. 

Tysta, lugna och politiskt neutrala bibliotek 

Biblioteken ska ha ett utbud som företrädesvis utgörs av svensk litteratur. Miljön på 
biblioteken ska vara lugn, trygg och välkomnande så att Lerumsborna kan fokusera 
på sin läsning då de besöker biblioteken. 
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Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning och bedriva sin verksamhet utifrån målet 
att erbjuda ett brett utbud av kvalitativ litteratur för de människor som finner det 
berikande med läsning. Verksamheten ska inte konstlas, politiseras, anpassas och 
påtvingas människor som inte är intresserade varken av att låna eller läsa böcker. 
Biblioteken ska fokusera på de faktiska besökarnas behov och önskemål och inte 
ändra utbud, verksamhet och målgrupp utifrån ideologisk övertygelse. 

Meningsfulla fritidsaktiviteter för unga 

Unga ska erbjudas ett brett utbud av meningsfulla fritidsaktiviteter baserat på de 
ungas egna önskemål. Kommunen ska inte enbart fokusera på att tillhandahålla 
fritidsgårdar inom ramen för öppen ungdomsverksamhet utan även säkerställa att 
det finns gott om platser i kommunen där ungdomarna kan sysselsätta sig själva. 
Exempel på sådana platser är badplatser med hopptorn, MTB-slingor i anslutning 
till vandringsleder etc. Kommunens insatser ska stimulera till rörelse, utmaning och 
adrenalinfyllda aktiviteter. 

För att möjliggöra för unga att ägna sig åt roliga aktiviteter på sina lov så vill vi 
också införa gratis lovkort från Västtrafik. Ingen ungdom ska vara förhindrad av 
ekonomiska skäl att kunna åka kollektivt. 

En kulturskola som stärker barnens självkänsla 

Kulturskolan främjar kreativitet och självuttryck, vilket är avgörande för barns och 
ungas intellektuella och emotionella utveckling. Genom att delta i konstnärliga och 
kulturella aktiviteter kan barnen utforska och uttrycka sina känslor, tankar och idéer 
på olika sätt. De kan också känna sig stolta över sina prestationer när de lär sig nya 
konstnärliga färdigheter.  

Vi ser också att kulturskolan spelar en viktig roll i bevarandet och överföringen av 
vårt kulturella arv och traditioner till nya generationer, vilket hjälper barn att ansluta  
sig till sin kulturella identitet.  

Kulturskolan är således en mycket viktig verksamhet som stärker barn och ungas 
självkänsla, självförtroende och identitet och motverkar psykisk ohälsa. Vi vill därför 
säkerställa att kulturskolan får bättre lokaler och bättre möjligheter att bedriva sin 
verksamhet. 

Goda möjligheter till sport och fritid 

Vår ambition är att människor ska hålla sig friska och starka. Kommunen behöver 
därför säkerställa att det finns god tillgång till välskötta vandringsslingor och 
rekreationsområden. Det är även viktigt att kommunen håller rent runt turist- och 
sportattraktioner i kommunen. 

Vi vill se en avreglering i möjligaste mån av sådana regler som begränsar människor 
i utövandet av sport och fritidsaktiviteter. 
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Föreningsstöd och stöd till studieförbund 

Det ska vara enkelt att ansöka om föreningsstöd och studiestöd. Följande 
föreningsverksamheter ska premieras när föreningsstödet behöver prioriteras: 

• Föreningar som fokuserar på det lokala kulturarvet i Lerum. 

• Föreningar som främjar lokalhistorisk forskning och hembygdsvårdande 
verksamhet. 

• Föreningar som ägnar sig åt verksamhet som gagnar kommunen och bygger 
ett starkare lokalsamhälle. 

• Föreningar som fokuserar på barn och ungdomsidrott. 

• Föreningar som stöttar äldre och personer med funktionsnedsättningar . 

• Föreningar som uppmuntrar till aktivitet och rörelse. 

Kulturverksamhet, konst och konstnärlig utsmyckning 

Vi vill att Lerum ska uppfattas som en traditionellt svensk kommun. Arkitekturen 
ska så långt det är möjligt vara klassisk och anpassad efter vår lokala kulturhistoria 
och befintliga landskapsbild. Vårt svenska och gärna lokala kulturarv ska få en 
framträdande plats i den offentliga konsten. 

Lerum ska uppfattas som en levande liten idyllisk stad med gott om evenemang 
likt Lerumsdagarna, julmarknader och liknande. Vi ska ha ordentligt med julpynt 
som pryder kommunen och satsa på traditionsenligt nyårsfirande. 

Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Att kulturarvet ska få en framträdande plats i den offentliga konsten i Lerum. 

• Att kommunen ska spela en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider 
såsom nyårsafton och nationaldagen. 

• Främja kunskaper om, och insikt i, det svenska, nordiska och västerländska 
kulturarvet. 

• Främja goda villkor för biblioteksverksamheten och tillse att åtgärdsplaner 
finns för att trygga bibliotekens arbets- och studiemiljö. 

• Att det svenska språket i så stor utsträckning som möjligt ska användas i tal 
och skrift i kommunens kommunikation och tjänster. 

• Erbjuda Västtrafiks Fritidskort (lovkort) till gymnasieskolans elever. 
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• Att föreningsstöd enbart ska gå till föreningar vars syfte är förenligt med det 
svenska samhällets demokratiska värderingar och är öppna för alla 
kommuninvånare. 

• Att kulturverksamheten ska premiera barn, unga vuxna, funktionsnedsatta 
och äldre. 

• Bygga fler hopptorn vid badplatserna. 

• Anordna Demokratitorg i skolorna en gång per termin istället för en gång per 
år. 

• Att lyktstolparna på sikt ska få ett mer klassiskt och konstnärligt utseende. 

  



 
 

14 
 

Överförmyndare att lita på 
Grunduppdrag överförmyndarnämnden 

Överförmyndarnämnden fullgör kommunens uppgifter enligt föräldrabalken, lagen 
(2005:429) om god man för ensamkommande barn och vad som i övrigt i lag eller 
annan författning sägs om överförmyndarnämnd.  

Överförmyndarnämndens verksamhet är en kommunal och obligatorisk 
tillsynsmyndighet. Uppdraget består främst i att verka för att personer som 
företräds av någon annan i ekonomiska och andra frågor, en så kallad 
ställföreträdare, inte ska drabbas av rättsförluster på grund av ställföreträdarskapet.  

Genom sitt uppdrag ska nämnden skydda personer som inte själva kan ta vara på 
sina rättigheter eller sköta sin ekonomi. En kompetent och engagerad 
ställföreträdare bidrar i stor utsträckning till stabilitet och en mer hållbar vardag för 
sin huvudman.  

I uppdraget ingår också att utreda behov av god man eller förvaltare samt att 
rekrytera och utbilda dessa ställföreträdare. 

En effektiv tillsyn att lita på 

Vi vill se en mer noggrann lämplighetsprövning av utvalda gode män. Vi vill också 
att uppföljningen av de åtgärder som vidtas av gode män ska få en mer 
framträdande roll och att samarbete mellan överförmyndarnämnden, socialtjänsten, 
hälso- och sjukvården och andra berörda parter förbättras. 

Vidare vill vi förbättra informationen till allmänheten om hur de kan rapportera 
problem med gode män. Det ska finnas en enkel och tillgänglig process för att 
nämnden snabbt ska kunna agera på klagomål och förslag. 

Lerumsborna ska kunna lita på att de får ett fullgott och korrekt stöd av 
kommunen. 
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Stöd till särskilt utsatta Lerumsbor 
Individnämndens uppdrag 

Individnämnden fullgör kommunens myndighetsutövande uppgifter enligt lagar och 
förordningar inom socialtjänsten, individ- och familjeomsorg, hälso- och 
sjukvården, stöd och service till funktionshindrade samt bistånd till enskilda.  När 
det i författning hänvisas till den nämnd som avses i 2 kap. 4 § Socialtjänstlagen 
(2001:453) fullgör individnämnden de uppgifter som författningen avser om de rör 
myndighetsutövning mot enskild.  

Individnämnden ansvarar för myndighetsutövning avseende bidrag enligt lag 
(2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. 

Individnämnden ansvar för myndighetsutövning vid dödsboanmälan enligt 
ärvdabalken och lag om arv i internationella situationer. 

Individnämnden fullgör vidare kommunens myndighetsutövande uppgifter enligt 
lagar och förordningar inom det offentliga utbildningsväsendet. Till det räknas i 
detta sammanhang exempelvis förskola och viss annan pedagogisk verksamhet, 
förskoleklass, grundskola, grundsärskola, specialskola, gymnasieskola, 
gymnasiesärskola, fritidshem och viss annan pedagogisk verksamhet, 
specialpedagogisk stödverksamhet samt viss annan utbildningsverksamhet. 

Individnämnden ansvarar för myndighetsutövning avseende vissa elevresor enligt 
förordning (1991:1120) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor. 

Individnämnden ansvarar även för myndighetsutövning enligt alkohollagen 
(2010:1622), lag (1982:636) om anordnande av visst automatspel samt kontroll av 
försäljning av receptfria läkemedel enligt lag (2009:730) om handel med vissa 
receptfria läkemedel.  

Individnämnden fullgör uppgifter enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande 
produkter samt lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter.  

Individnämnden fullgör uppgifter utifrån lag (1997:736) om färdtjänst och lag 
(1997:735) om riksfärdtjänst. 

Individnämnden fullgör också trafikuppgifter utifrån lag (1978:234) om nämnder för 
vissa trafikfrågor om uppgifterna avser myndighetsutövning såvitt avser 
parkeringstillstånd. 

Individnämnden ansvarar för att avge yttrande som ankommer på nämnden med 
anledning av nämndens i detta reglemente angivna uppgifter eller när det framgår 
av lag att så ska ske. 
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Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Att team utan lokal förankring verkställer omhändertaganden av barn. 

• Att kommunen ska bedriva ett arbete för att motverka hedersrelaterat våld 
och brottslighet. 

• Att inspelningarna av kommunfullmäktigemötena ska textas så att även 
hörselnedsatta kan ta del av innehållet. 
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Effektiv hantering av bygglov 
Miljö- och byggnadsnämndens uppdrag 

Miljö- och byggnadsnämnden fullgör kommunens myndighetsutövande uppgifter 
inom ramen för plan- och byggnadsväsendet (frågor angående planer och 
områdesbestämmelser undantagna), miljö- och hälsoskyddsområdet samt 
livsmedel och trafik. 

Av detta följer att nämnden bland annat ska: 

• Utöva tillsyn, ingripande och påföljder samt fullgöra övriga uppgifter som 
följer av bestämmelserna i Plan- och bygglagen (2010:900) (frågor angående 
planer och områdesbestämmelser undantagna), exempelvis bygglovsfrågor . 

• Verka för en god byggnadskultur samt en god och estetisk tilltalande stads- 
och landskapsmiljö. 

• Fullgöra kommunens uppgifter avseende tillståndsgivning enligt lag 
(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (gäller endast vid ansökan 
från Räddningstjänstförbundet Storgöteborg). 

• Svara för den prövning och tillsyn som ankommer på kommunen inom miljö 
och hälso-skyddsområdet (miljöbalken (1998:808), livsmedelslagen 
(2006:804), lag om sprängämnesprekursorer (2014:799), lag om särskilda 
bestämmelser om gaturenhållning samt skyltning (1998:814), med mera.). 

• Utöva tillsyn och kontroll enligt tobakslagen (2018:2088) såvitt avser tillsyn 
över rökfria miljöer och lokaler. Detta inbegriper den tillsyn enligt 
tobakslagen som avser de miljöer och lokaler för vilka Folkhälsomyndigheten 
har den centrala tillsynen. 

• Handha frågor angående parkeringstillstånd (parkeringstillstånd för 
rörelsehindrade undantagna), flyttning av fordon i vissa fall, kommunal 
parkeringsövervakning, gaturenhållning samt skyltning- såvitt avser trafik. 

• Erbjuda energi- och klimatrådgivning. 

• Samarbeta med myndigheter, organisationer och enskilda vars arbete och 
intressen rör nämndens verksamhetsområde. 

Prioriterade inriktningar 2024 

Sverigedemokraterna vill: 

• Verka för att bygglovsprocessen förenklas och att regler inte övertolkas. 

• Verka för att nya byggnader ska ha klassisk svensk stil. 
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Ekonomistyrning 
För oss Sverigedemokrater är det viktigt med en långsiktigt hållbar utveckling av 
kommunen och en ansvarsfull hantering av våra gemensamma resurser. Vi vill 
uppmuntra till sparande och ansvarighet i hanteringen av offentliga medel. 
Kommunen ska därför tillämpa god ekonomisk hushållning och bedriva sin 
verksamhet på ett kostnadseffektivt sätt, så att maximal nytta erhålls med minsta 
möjliga resursåtgång. De resurser som finns tillgängliga ska i möjligaste mån 
användas för att nå kommunens mål. 

Kommunen ska prioritera kärnverksamheterna och erbjuda ett starkt socialt 
skyddsnät och tillhandahålla tjänster och stöd som säkerställer att de mest sårbara 
medlemmarna av samhället är skyddade. 

Vi Sverigedemokrater värdesätter lokalsamhället och dess utveckling. 
Ekonomistyrningen ska därför inriktas på att stödja lokala företag och 
samhällsinitiativ för att främja ekonomisk tillväxt och gemenskap inom kommunen. 
Kommunens upphandlingar ska också utformas för att vara så lokalt företagsvänliga 
som möjligt. Anbud bör utvärderas utifrån bästa förhållande mellan pris och kvalitet 
snarare än enbart pris. 

Det behöver finnas en tydlig och transparent redovisning av hur de kommunala 
resurserna fördelas så att varje kommuninvånare ges möjlighet att granska den 
lokala ekonomin och vara mer delaktig. 

Bildning och värdegrund är också viktiga fokusområden, varför ekonomistyrningen 
ska inkludera investeringar i utbildning och program som främjar traditionella 
värden och etik. 

  










